
„Tomu, kdo řekne na konci každé modlitby
třiatřicetkrát subhánalláh, třiatřicetkrát

alhamdulilláh a třiatřicetkrát Alláhu akbar, to je
devětadevadesátkrát, a pak řekne, aby dovršil sto:
Lá iláha illa-l-láhu wahdahu lá šaríka lahu, lahu-l-
mulku wa lahu-l-hamdu wa huwa ‘alá kulli šaj'in

qadír," (Není boha kromě Boha, Jediného, který nemá
společníka žádného, Jemu náleží vláda i chvála a On
má moc nad každou věcí.) budou odpuštěny hříchy, i

kdyby jich bylo jako mořské pěny.”

Abú Hurajra (ať je s ním Bůh spokojen) vyprávěl, že Posel Boží (ať mu Bůh žehná a dá
mír) řekl: „Tomu, kdo řekne na konci každé modlitby třiatřicetkrát subhánalláh,

třiatřicetkrát alhamdulilláh a třiatřicetkrát Alláhu akbar, to je devětadevadesátkrát, a
pak řekne, aby dovršil sto: Lá iláha illa-l-láhu wahdahu lá šaríka lahu, lahu-l-mulku wa
lahu-l-hamdu wa huwa ‘alá kulli šaj'in qadír," (Není boha kromě Boha, Jediného, který
nemá společníka žádného, Jemu náleží vláda i chvála a On má moc nad každou věcí.)

budou odpuštěny hříchy, i kdyby jich bylo jako mořské pěny.”
[Správný(Sahíh)] [Zaznamenal ho Muslim]

Prorok (ať  mu Bůh žehná a dá mír)  řekl,  že  kdo řekne po vykonání  povinné modlitby:
Třiatřicetkrát:  „Subhánalláh”  (sláva  Bohu),  tj.  oproštění  Boha  od  všech  nedostatků,  a
třiatřicetkrát:„Alhamdulilláh”  (chvála  Bohu),  tj.  chválení  Boha  dokonalými  vlastnostmi  s
láskou a úctou, a třiatřicetkrát: „Alláhu akbar” (Bůh je největší), tj.  že Bůh je největší a
nejvelkolepější ze všeho, a jako dokončení počtu sto: „Lá iláha illa-l-láhu wahdahu lá šaríka
lahu, lahu-l-mulku wa lahu-l-hamdu wa huwa ‘alá kulli šaj'in qadír,” což znamená, že není
žádného jiného pravého boha kromě Boha jediného, který nemá žádného společníka a jen
Jemu patří dokonalé panování a zasluhuje si chválu s láskou a uctíváním a nikdo jiný, a že je
mocný a není ničeho, co by Ho činilo neschopným. A hříchy toho, kdo toto řekne, budou
smazány a odpuštěny, i kdyby jich bylo tolik, jako je bílé pěny, která je v moři u vln.

https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/10948

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/10948


 

https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

